Nº 89/2025 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE REAGENTES E INSUMOS 
ESPECÍFICOS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL E PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS 
ALTOS – MG. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$660.371,32 (Seiscentos e sessenta mil, trezentos e setenta e um reais e trinta 
e dois centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
16/12/2025 às 8h30min 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço por lote 

MODO DE DISPUTA 
Aberto 

LICITAÇÃO COM AMPLA CONCORRÊNCIA E EXCLUSIVA PARA 
MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E

[...]

integral dos danos causados. 

11 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1 Estima-se que o valor total da contratação para a aquisição dos reagentes e insumos específicos para o 
Laboratório Municipal e as Unidades de Saúde de Campos Altos – MG seja de aproximadamente R$ 660.371,32 
(Seiscentos e sessenta mil, trezentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QNTD UNID 
VALOR UNIT 
ESTIMADO 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO 

LOTE 01 

1 

REAGENTE PARA DOSAGEM DE 
ALBUMINA - MÉTODO ENZIMÁTICO 
COLORIMÉTRICO 2 FRASCOS DE 100 ML 
CADA 

10 CAIXA R$ 65,00 R$ 650,00